Заведующему МАДОУ «Детский сад «Непоседы»

Доброходовой Н.С.

от

 (Ф. И. О. родителя/законного представителя)

проживающего(ей) по адресу

контактный телефон

Заявление   о согласие на обработку персональных данных.
Я______________________________________________________,паспорт____________________
___________________________________________выдан_________________________________
________________________________________________________________ «___»  ______20_г.,

предоставляю согласие   МАДОУ «Детский сад «Непоседы», расположенного по адресу: 392523,
Тамбовская область, Тамбовский район, с. Бокино, переулок  Дорожный, дом 22,    на обработку
моих персональных данных и персональных данных моего ребенка
___________________________________________________________________________________
                                                         ( Ф.И.О. реб-ка, дата рождения)
 в целях реализации права на обучение и воспитание по основным и дополнительным
образовательным программ и заключения договора между участниками образовательного
процесса в течение срока воспитания и обучения моего ребенка. содержащихся в следующих
документах:

- договоре между участниками образовательного процесса;
- копии паспорта или иного документа, удостоверяющего личность;
- корпия свидетельства   о рождении ребёнка;
-полисе обязательного медицинского страхования;
- материалах по анкетированию, тестированию, проведению собеседований, грамотах,
письмах;
- подлинниках и копиях приказов,   справках;
-  «удостоверения многодетной матери (отца)» , « удостоверения инвалида»

Предоставляемое мною согласие распространяется на все персональные данные, содержащиеся в
документах, перечисленных   в настоящем   заявления, в том числе на следующие персональные
данные:

- фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, иные паспортные данные;
- данные о семейном, социальном и имущественном положении;
- данные об образовании, наличии специальных знаний или подготовки;
- данные о профессии, специальности;
-данные медицинского характера, в случаях, предусмотренных законодательством;

                 - данные о членах семьи, данные о месте жительства, почтовый адрес, телефон и     и
любая другая информация.

Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания и может быть отозвано
мною путем направления   письменного сообщения об указанном отзыве в произвольной
форме, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.

Предоставляемое мною право на обработку персональных данных
распространяется на все способы обработки, указанные в п.3, ст.3 Федерального закона
№152-ФЗ от 27.07.06 г. «О персональных данных», как с использованием, так и без
использования средств автоматизации, включая право на передачу моих персональных
данных третьим лицам: Управлению образования администрации Тамбовского района-
при формировании списка воспитанников (Ф.И.О. ребёнка, даты рождения),
Тамбовскому  областному государственному учреждению социального обслуживания
населения «Забота»- при формировании регистра граждан, претендующих на получение
компенсации части родительской платы, ПФР-при оформлении страхового
удостоверения

Я уведомлен(а) и понимаю, что под обработкой персональных данных подразумевается сбор,
систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,
распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение и любые
другие действия (операции) с персональными данными
_____________________________________      «      » _____________  201__ г.